
ØRNEKLUBBEN  
skal igen på tur.  

denne Gang til Tåsinge Vejle.  

Hej Piger og Drenge    3. november 2025 

Så kan vi atter invitere til en frisk fugletur på en fynsk ”Sydhavsø”. Denne gang bliver det et 

skønt lille sted, der hedder Tåsinge Vejle og som hører under Naturstyrelsens ansvar.  

Jeg har aftale med Poul Rasmussen, der bor i nærheden af Vejlen, og Poul har opsyn med 

reservatet. Poul kommer og fortæller om reservatet, inden vi alle går turen ud til fugleskjulet. 

Vi går på fast sti og gangbro, men da området afgræsses, kan vi ikke udelukke, at kvæget 

har tabt ”lidt” hist og her, så derfor anbefales kraftigt fodtøj / gummistøvler. Stedet ligger også 

kystnært på Tåsinges vestkyst, så selv om solen måske skinner, så kan det stadig på denne 

årstid føles lidt koldt. Så husk også varmt tøj. 

Vi tager ”fuglebingoplader” med, for der er udkig gennem luger i mange højder og forskellige 

retninger i det hyggelig fugleskjul – udsigt til de mange forskellige ænder og gæs.  

Rørskov og krat kan også gemme på mange småfugle. 

Når alle har set sig mætte på fuglene, trænger alle sikkert til lidt godt til munden og maven. 

Så Mieke serverer endnu engang lidt drikke og spiseligt i ”baren”. 

Alt efter vind og vejr så kan turen fortsætte et par kilometer over til skoven ved Valdemar 

Slot, hvor der er et kæmpestort og mega gammelt træ, som vi kan kramme og klappe. 

Der er også en stor slotssø, hvor der ofte ligger mange ænder.  

Hvornår var det nu det var?  Lørdag d. 8. november 2025 kl. 10 – 13 

Hvor var det vi skulle mødes? Tåsinge Vejle, Vejlen, 5700 Svendborg  

Hvor er det man skal tilmelde sig? Til Børge på mobil 22 21 60 20 eller 

 Mail borge.lrasmussen@gmail.com 

 

 Med venlig efterårshilsen 

  Fugleambassadørerne fra DOF’ Ørneklub på Fyn 

 

  Kommende events til notering i kalenderen: 

14. december Fuglene v/Bøjden Nor + julehygge 

  

mailto:borge.lrasmussen@gmail.com


 
 

KØREVEJLEDNING: 

 

Følg Sundbrovej/Rute 9 til lyskrydset i Bregninge. 

Drej mod vest  

ad Vornæsvej OG KØR ca. 4-5 km.  

Lidt gemt kommer der gade- og vejvisningsskilt 

Drej til venstre ad Vejlen (ca. 1 km.) 

og I holder ved Tåsinge Vejle   ( GPS:  ”Vejlen, 5700 Svendborg”) 

Der skal parkeres i vejens vestlige side, hvor reservatet ligger. 

Da det er en smal vej, beder vi om, at man parkerer  meget tæt ind til beplantningen. 

Sæt evt. passagerer af inden parkeringen, så bilen kan parkeres længst mulig ind i rabatten. 

Der er ikke så trafikeret, men der kan være en del landbrugskørsel med store redskaber. 

Så hjælp os og vis hensyn – så plejer de lokale også at vise hensyn til reservatets gæster. 


